



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2021.09.21.01PP - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sr. FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2021.09.21.01PP - SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.21.01PP - SRP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, **CONSIDERANDO** que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados;

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação da proposta referente ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.21.01PP - SRP, realizadas em 14/10/2021 às 09:00hrs, 25/10/2021 às 09h:32min, 26/10/2021 às 09:00hrs, 05/11/2021 às 14:00hrs e 12/11/2021 às 09:00hrs, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que teve por vencedora as Empresas: **J R COELHO TAVARES/ CNPJ: 11.649.195/0001-11** e **FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO - ME/ CNPJ: 32.522.090/0001-77** por ter cotado o **Menor Preço POR ITEM**, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da Portaria 0202004/2022, de 02 de fevereiro de 2022.

✓ **J R COELHO TAVARES/ CNPJ: 11.649.195/0001-11**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO DE 20MM X 1/2 PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTADOR DE REGISTRO	UND	405	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 344,25
4	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA EM PVC; 1/2"	UND	130	KRONA	R\$ 1,21	R\$ 157,30
23	CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA DE PLÁSTICO, DIMENSÕES 100X100 MM, COR BRANCO; COM TRÊS ENTRADAS DE 40 MM E UMA SAÍDA DE 50 MM; UTILIZADO NO ESCOAMENTO DE ÁGUA	UND	60	KRONA	R\$ 28,63	R\$ 1.717,80
24	CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA DE PLÁSTICO, DIMENSÕES 150X150X75 MM, COR BRANCO; COM TRÊS ENTRADAS DE 40 MM E UMA SAÍDA DE 50 MM; UTILIZADO NO ESCOAMENTO DE ÁGUA	UND	60	KRONA	R\$ 32,72	R\$ 1.963,20

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha N°
2632
Rubrica:

31	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL, RECIPIENTE COM 75G	UND	240	POLYTUBES	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
32	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL, RECIPIENTE COM 175G	UND	240	POLYTUBES	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
34	ENGATE EM PVC PARA TORNEIRA DE BANCADA, TERMINAL LISO, COM ALETAS E NIPLE 1/2", DUAS EXTREMIDADES COM BUCHAS E ANÉIS DESLIZANTES, TAMANHO 50MM	UND	70	KRONA	R\$ 7,20	R\$ 504,00
35	ENGATE EM PVC PARA TORNEIRA DE BANCADA, TERMINAL LISO, COM ALETAS E NIPLE 1/2", DUAS EXTREMIDADES COM BUCHAS E ANÉIS DESLIZANTES, TAMANHO 30MM	UND	50	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 225,00
36	ENGATE EM PVC PARA TORNEIRA DE BANCADA, TERMINAL LISO, COM ALETAS E NIPLE 1/2", DUAS EXTREMIDADES COM BUCHAS E ANÉIS DESLIZANTES, TAMANHO 40MM	UND	50	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 295,00
37	ENGATE EM PVC PARA TORNEIRA DE BANCADA, TERMINAL LISO, COM ALETAS E NIPLE 1/2", DUAS EXTREMIDADES COM BUCHAS E ANÉIS DESLIZANTES, TAMANHO 60MM	UND	50	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 375,00
38	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	UND	70	TIGRE	R\$ 2,70	R\$ 189,00
39	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10 M	UND	290	POLYTUBES	R\$ 4,50	R\$ 1.305,00
45	GRELHA, PVC PARA RALO, 10 X 10CM	UND	70	KRONA	R\$ 7,75	R\$ 542,50
46	GRELHA, PVC PARA RALO, 15 X 15CM	UND	70	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
47	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 20MM	UND	135	KRONA	R\$ 1,51	R\$ 203,85
48	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 25MM	UND	135	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 540,00
49	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 32MM	UND	135	KRONA	R\$ 6,10	R\$ 823,50
50	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 20MM	UND	135	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 108,00
51	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 25MM	UND	135	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 121,50
52	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 32MM	UND	135	KRONA	R\$ 4,05	R\$ 546,75
53	JOELHO EM PVC, AZUL, 90°, EM DIÂMETRO DE 3/4", COM BUCHA DE LATÃO	UND	135	KRONA	R\$ 6,95	R\$ 938,25
54	JOELHO EM PVC, AZUL, 90°, EM DIÂMETRO DE 1/2", COM BUCHA DE LATÃO	UND	135	KRONA	R\$ 5,06	R\$ 683,10
55	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 40MM	UND	70	KRONA	R\$ 3,05	R\$ 213,50
56	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 50MM	UND	70	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 238,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



57	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 100MM	UND	115	KRONA	R\$ 7,12	R\$ 818,80
58	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 40MM	UND	70	KRONA	R\$ 2,02	R\$ 141,40
59	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 50MM	UND	70	KRONA	R\$ 3,05	R\$ 213,50
60	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 75MM	UND	50	KRONA	R\$ 8,10	R\$ 405,00
61	JOELHO INTERNO TRIPLO MANGUEIRA DE 3/4" DN 20 PVC AZUL	UND	115	KRONA	R\$ 2,53	R\$ 290,95
62	JOELHO PVC MISTO 25MM X 1/2" AZUL	UND	210	KRONA	R\$ 6,10	R\$ 1.281,00
63	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL FABRICADO CONFORME NBR 7664 COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" NA COR MARROM PARA SER UTILIZADA EM TUBO PVC PARA ÁGUA FRIA	UND	190	KRONA	R\$ 15,90	R\$ 3.021,00
64	LUVA DE RASPA CANO CURTO	UND	115	KRONA	R\$ 15,20	R\$ 1.748,00
65	LUVA DE RASPA CANO LONGO	UND	115	KRONA	R\$ 26,00	R\$ 2.990,00
66	LUVA LR PVC 25 X 3/4" COM BUCHA LATÃO	UND	190	KRONA	R\$ 6,19	R\$ 1.176,10
67	LUVA MISTA PVC SR DE 20 X 1/2	UND	115	KRONA	R\$ 2,06	R\$ 236,90
69	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 3/4	UND	115	KRONA	R\$ 2,10	R\$ 241,50
70	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1/2	UND	115	KRONA	R\$ 1,42	R\$ 163,30
71	LUVA PVC DE CORRER COM ANÉIS DE BORRACHA INTERNOS 25MM	UND	190	KRONA	R\$ 10,05	R\$ 1.909,50
72	LUVA PVC SOLDÁVEL/ ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM X 1/2	UND	190	KRONA	R\$ 0,47	R\$ 89,30
73	LUVA PVC SOLDÁVEL / ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 3/4	UND	190	KRONA	R\$ 0,84	R\$ 159,60
74	LUVA PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20 MM	UND	190	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 93,10
75	LUVA PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM	UND	190	KRONA	R\$ 0,65	R\$ 123,50
79	NIPLE DE 1/2 MM - ROSCÁVEL	UND	70	KRONA	R\$ 1,25	R\$ 87,50
80	NIPLE DE 20 MM - ROSCÁVEL	UND	70	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 133,00
81	NIPLE DE 25 MM - ROSCÁVEL	UND	115	KRONA	R\$ 2,06	R\$ 236,90
82	NIPLE DE 3/4 MM - ROSCÁVEL	UND	70	KRONA	R\$ 2,15	R\$ 150,50
83	NIPLE DE PVC 3/4 AZUL	UND	115	KRONA	R\$ 2,08	R\$ 239,20
88	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO UNIVERSAL PARA LAVATÓRIO	UND	50	KRONA	R\$ 7,09	R\$ 354,50
89	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO UNIVERSAL PARA LAVATÓRIO 2X1	UND	50	KRONA	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
90	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO UNIVERSAL PARA LAVATÓRIO 3X1	UND	50	KRONA	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha Nº
2634
Rubrica:

91	TÊ 90º ESGOTO SOLDÁVEL 40MM	UND	70	KRONA	R\$ 4,65	R\$ 325,50
92	TÊ 90º ESGOTO SOLDÁVEL 50MM	UND	70	KRONA	R\$ 9,99	R\$ 699,30
93	TÊ DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL; DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4"	UND	115	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 230,00
94	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 20MM	UND	115	KRONA	R\$ 0,91	R\$ 104,65
95	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25MM 1/2	UND	115	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 333,50
96	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25MM 3/4	UND	115	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 287,50
97	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25MM	UND	115	KRONA	R\$ 1,57	R\$ 180,55
98	TÊ EM PVC, ROSQUEADO, 1/2 (20MM)	UND	115	KRONA	R\$ 3,99	R\$ 458,85
99	TÊ REDUÇÃO, PVC COM ROSCA (90º) PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25X20MM	UND	115	KRONA	R\$ 2,74	R\$ 315,10
100	TÊ REDUÇÃO, PVC COM ROSCA (90º) PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 3/4 X 1/2	UND	115	KRONA	R\$ 2,82	R\$ 324,30
101	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	UND	113	ESMALTEC	R\$ 9,99	R\$ 1.128,87
102	TORNEIRA PARA PIA, EM PLÁSTICO, 15CM 1/2, COR BRANCO	UND	115	EXCELLENT	R\$ 11,80	R\$ 1.357,00
103	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE	UND	115	EXCELLENT	R\$ 10,55	R\$ 1.213,25
104	TORNEIRA PLÁSTICA DE BANCADA 1/2.	UND	70	HERC	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
105	TORNEIRA PLÁSTICA DE BANCADA 3/4	UND	70	HERC	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
107	TUBO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 40 MM, VARA DE 6M	UND	115	KRONA	R\$ 14,50	R\$ 1.667,50
108	TUBO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 50 MM, VARA DE 6M	UND	115	KRONA	R\$ 22,90	R\$ 2.633,50
109	TUBO EM PVC, MARROM, SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 MM, VARA DE 6M	UND	370	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 2.775,00
110	TUBO EM PVC, MARROM, SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM, VARA DE 6M	UND	370	KRONA	R\$ 10,10	R\$ 3.737,00
111	TUBO EM PVC, MARROM, SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 32 MM, VARA DE 6M	UND	190	KRONA	R\$ 17,90	R\$ 3.401,00
112	UNIÃO EM PVC, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 20MM	UND	115	KRONA	R\$ 11,80	R\$ 1.357,00
113	UNIÃO EM PVC, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25MM	UND	115	KRONA	R\$ 11,35	R\$ 1.305,25
115	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 3/4 AZUL	UND	115	AGROJET	R\$ 0,83	R\$ 95,45
116	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2 AZUL	UND	115	AGROJET	R\$ 0,81	R\$ 93,15
117	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 3/8 AZUL	UND	115	AGROJET	R\$ 1,99	R\$ 228,85
118	VÁLVULA DE ESCOAMENTO UNIVERSAL, PLÁSTICO, LONGA, PARA LAVATÓRIO	UND	115	CELITE	R\$ 4,05	R\$ 465,75
119	VÁLVULA DE RETENÇÃO, PARA POÇO, EM LATÃO, DIÂMETRO 1	UND	75	CELITE	R\$ 46,00	R\$ 3.450,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha Nº
2635
Rubrica:

120	VÁLVULA DE RETENÇÃO, PARA POÇO, EM LATÃO, DIÂMETRO 3/4	UND	55	CELITE	R\$ 38,20	R\$ 2.101,00
121	VEDAÇÃO PARA SANITARIO COM SAÍDA HORIZONTAL (BOLSA DE VEDAÇÃO)	UND	115	CELITE	R\$ 9,70	R\$ 1.115,50

VALOR GLOBAL: R\$ 72.077,87 (SETENTA E DOIS MIL, SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO - ME/ CNPJ: 32.522.090/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO DE 25MM X 3/4" PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTADOR DE REGISTRO	UND	405	KRONA	R\$ 1,21	R\$ 490,05
3	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL ROSCÁVEL 20MM X 1/2" FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77	UND	405	KRONA	R\$ 0,87	R\$ 352,35
5	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA EM PVC; 3/4"	UND	130	KRONA	R\$ 1,59	R\$ 206,70
6	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASOS SANITÁRIOS	UND	205	POLY	R\$ 10,32	R\$ 2.115,60
7	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA - FABRICADO POLIPROPILENO E LATÃO DE ELEVADA DURABILIDADE COM ALTA VAZÃO PARA ENCHER A CAIXA 1/2	UND	56	FORTLEV	R\$ 29,37	R\$ 1.644,72
8	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA - FABRICADO POLIPROPILENO E LATÃO DE ELEVADA DURABILIDADE COM ALTA VAZÃO PARA ENCHER A CAIXA 3/4	UND	66	FORTLEV	R\$ 27,77	R\$ 1.832,82
9	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 3/4 X 1/2	UND	187	KRONA	R\$ 1,23	R\$ 230,01
10	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA PARA ÁGUA FRIA 25MM X 20MM	UND	290	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 203,00
11	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA PARA ÁGUA FRIA 32MM X 25MM	UND	215	KRONA	R\$ 1,73	R\$ 371,95
12	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA PARA ÁGUA FRIA 40MM X 25MM	UND	115	KRONA	R\$ 2,96	R\$ 340,40
13	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA PARA ÁGUA FRIA 50MM X 25MM	UND	115	KRONA	R\$ 2,96	R\$ 340,40
14	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA PARA ÁGUA FRIA 50MM X 40MM	UND	215	KRONA	R\$ 2,61	R\$ 561,15
15	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL, PARA ESGOTO, 50MM X 40MM	UND	115	KRONA	R\$ 3,56	R\$ 409,40
16	BUJÃO, PVC, TUBO DE ROSCA MACHO 1/2	UND	145	KRONA	R\$ 1,63	R\$ 236,35
17	BUJÃO, PVC, TUBO DE ROSCA MACHO 3/4	UND	215	KRONA	R\$ 1,12	R\$ 240,80

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha N°
2606
Rubrica:

18	BUJÃO, PVC, TUBO DE ROSCA MACHO 1 P	UND	105	KRONA	R\$ 2,85	R\$ 299,25
19	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMPA, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, CAPACIDADE PARA 1000 L	UND	30	FORTLEV	R\$ 377,40	R\$ 11.322,00
20	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, CAPACIDADE PARA 500 L	UND	28	FORTLEV	R\$ 265,75	R\$ 7.441,00
21	CAIXA DE DESCARGA EM PVC NO FORMATO QUADRADO, NA COR CINZA ESCURA; COM CAPACIDADE PARA 9 L (CAIXA DE DESCARGA CONVENCIONAL UNIVERSAL CONFORME NBR 15491); DEVENDO O MATERIAL VIR ACOMPANHADO DE ENGATE E PEÇAS DE FIXAÇÃO	UND	125	GRANPLAST	R\$ 50,90	R\$ 6.362,50
22	CAIXA DE GORDURA EM PVC, POSSUINDO 2 ENTRADAS (50MM E 75MM), TAMPO E PORTA TAMPO, CAPACIDADE 18 A 19 L	UND	60	METASUL	R\$ 237,66	R\$ 14.259,60
25	CAP, PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	UND	215	KRONA	R\$ 1,21	R\$ 260,15
26	CAP, PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	UND	215	KRONA	R\$ 1,31	R\$ 281,65
27	CARRAPETA PARA TORNEIRA 3/4", COM BORRACHA	UND	115	KRONA	R\$ 0,47	R\$ 54,05
28	CARRAPETA PARA TORNEIRA 1/2", COM BORRACHA	UND	115	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 63,25
29	KIT DE REPARO REGISTRO UNIVERSAL	UND	115	BLUKIT	R\$ 109,14	R\$ 12.551,10
30	CHUVEIRO DE PLASTICO SIMPLES, 8 X 1/2", BRANCO, INCLUI HASTE (30CM)	UND	70	HERC	R\$ 12,40	R\$ 868,00
33	DESCARGA COMPLETA PARA VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UND	70	CELITE	R\$ 99,36	R\$ 6.955,20
40	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25 M	UND	290	POLYFITA	R\$ 9,18	R\$ 2.662,20
41	FLANGE P/ CAIXA DE ÁGUA 25MM	UND	50	KRONA	R\$ 16,32	R\$ 816,00
42	FLANGE P/ CAIXA DE ÁGUA 32MM	UND	50	KRONA	R\$ 18,34	R\$ 917,00
43	FLANGE P/ CAIXA DE ÁGUA 40MM	UND	50	KRONA	R\$ 37,74	R\$ 1.887,00
44	FLANGE P/ CAIXA DE ÁGUA 50MM	UND	50	KRONA	R\$ 39,78	R\$ 1.989,00
68	LUVA MISTA PVC SR DE 25 X 1/2	UND	115	KRONA	R\$ 1,57	R\$ 180,55
76	MANGUEIRA DE BORRACHA, DIÂMETRO 3/4, PARA SER UTILIZADA NA CAPTAÇÃO OU DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA. (50M)	PEÇA	77	FAMASTIL	R\$ 173,00	R\$ 13.321,00
77	MANGUEIRA DE BORRACHA, DIÂMETRO 1/2, PARA SER UTILIZADA NA CAPTAÇÃO OU DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA. (50M)	PEÇA	47	ARQUA	R\$ 93,00	R\$ 4.371,00
78	MANGUEIRA DE BORRACHA, DIÂMETRO 3/8, PARA SER UTILIZADA NA CAPTAÇÃO OU DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA. (50M)	PEÇA	47	FAMASTIL	R\$ 179,00	R\$ 8.413,00
84	REGISTRO DE GAVETA DIÂMETRO, EM PVC 25MM	UND	70	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



85	REGISTRO DE GAVETA DIÂMETRO, EM PVC 32MM	UND	50	KRONA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
86	REGISTRO DE GAVETA DIÂMETRO, EM PVC 40MM	UND	50	KRONA	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
87	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA (TAMPA)	UND	50	KRONA	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
106	TUBO EM PVC RÍGIDO, COR BRANCA, COM 6 METROS LINEARES, COM PONTA E BOLSA, DN 100 MM.	UND	190	KRONA	R\$ 59,00	R\$ 11.210,00
114	UNIÃO EM PVC, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 32MM	UND	115	KRONA	R\$ 22,34	R\$ 2.569,10
122	ANEL DE CONCRETO ARMADO DE 0,4 M DE DIÂMETRO	UND	117	PRÓPRIA	R\$ 277,44	R\$ 32.460,48
123	ANEL DE CONCRETO ARMADO DE 0,6 M DE DIÂMETRO	UND	117	PRÓPRIA	R\$ 290,70	R\$ 34.011,90
124	ANEL DE CONCRETO ARMADO DE 0,8 M DE DIÂMETRO	UND	117	PRÓPRIA	R\$ 307,53	R\$ 35.981,01
125	ANEL DE CONCRETO ARMADO DE 1 M DE DIÂMETRO	UND	117	PRÓPRIA	R\$ 320,00	R\$ 37.440,00
126	AREIA GROSSA	MT	3070	PRÓPRIA	R\$ 86,70	R\$ 266.169,00
127	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG) DA COR BRANCA	PCT	570	QUATZOLITE	R\$ 31,02	R\$ 17.681,40
128	BARRO	MT	3070	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 153.500,00
129	BARROTE SERRARIA, EM MADEIRA MISTA, 70X70MM	MT	1697	PRÓPRIA	R\$ 18,05	R\$ 30.630,85
130	BLOCO DE GESSO, PARA DIVISÓRIA, VAZADO, 50X70MM, SIMPLES BRANCO	MT ²	2595	PRÓPRIA	R\$ 14,80	R\$ 38.406,00
131	BRITA	MT	680	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 102.000,00
132	CAIBRO DE MADEIRA MISTA 25X50MM	MT	4880	PRÓPRIA	R\$ 4,19	R\$ 20.447,20
133	CIMENTO CP III 32 (SACO COM 50KG)	PCT	2710	PRÓPRIA	R\$ 29,90	R\$ 81.029,00
134	FORRA PARA PORTA 2-10/80	UND	180	PRÓPRIA	R\$ 140,64	R\$ 25.315,20
135	ESTACA DE SABIA DE AREA DE REFLORESTAMENTO	UND	2000	PRÓPRIA	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00
136	ESTACA DE CIMENTO	UND	110	PRÓPRIA	R\$ 57,38	R\$ 6.311,80
137	GESSO COLA, PACOTE DE 5KG	PCT	305	FORTE	R\$ 12,45	R\$ 3.797,25
138	GESSO EM PÓ, EMBALAGEM 40KG	PCT	305	FORTE	R\$ 22,99	R\$ 7.011,95
139	IMPERMEABILIZANTE Nº 2; PARA ARGAMASSA E CONCRETO NÃO ARMADO; BALDE DE 3,6 LITROS	GL	135	VEDACITE	R\$ 32,74	R\$ 4.419,90
140	IMPERMEABILIZANTE Nº 3; PARA ARGAMASSA E CONCRETO NÃO ARMADO; BALDE DE 3,6 LITROS.	GL	135	VEDACITE	R\$ 48,64	R\$ 6.566,40
141	LINHA DE MADEIRA 5X10CM	MT	1680	PRÓPRIA	R\$ 29,10	R\$ 48.888,00
142	LINHA DE MADEIRA 6X12CM	MT	1480	PRÓPRIA	R\$ 42,00	R\$ 62.160,00
143	LINHA DE MADEIRA 7X14CM	MT	1380	PRÓPRIA	R\$ 61,20	R\$ 84.456,00
144	MADEIRIT 200 X 110, 08MM	UND	220	PRÓPRIA	R\$ 91,95	R\$ 20.229,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha N°
2658
Rubrica:

145	MADEIRIT 200 X 110, 10MM	UND	220	PRÓPRIA	R\$ 96,00	R\$ 21.120,00
146	MADEIRIT 200 X 110, 14MM	UND	220	PRÓPRIA	R\$ 164,16	R\$ 36.115,20
147	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	GL	330	HIDROTINTAS	R\$ 72,42	R\$ 23.898,60
148	PARALELEPÍPEDO	UND	2000	PRÓPRIA	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00
149	PEDRA TOSCA	M ²	3000	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 150.000,00
150	PISO NA COR CLARA, 45X45, BAIXA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACABAMENTO ESMALTADO ACETINADO RESISTÊNCIA MECÂNICA ALTA-ALTO TRAFEGO	M ²	1600	CERBRAS	R\$ 27,44	R\$ 43.904,00
151	PISO PEI4; MEDINDO 31,5X31,5CM; CAIXA COM 2 METROS QUADRADOS; COR BRANCO	M ²	1600	CERBRAS	R\$ 28,11	R\$ 44.976,00
152	PISO PEI4; MEDINDO 44X44CM; COR BRANCO	M ²	1600	CERBRAS	R\$ 28,70	R\$ 45.920,00
153	PLACA DE GESSO, PARA FORRO; 60X60CM	M ²	2650	PRÓPRIA	R\$ 3,99	R\$ 10.573,50
154	REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR BRANCA (SACO COM 1,0 KG)	PCT	600	QUATZOLITE	R\$ 4,47	R\$ 2.682,00
155	REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR BRANCA CINZA (SACO COM 1,0KG)	PCT	600	QUATZOLITE	R\$ 4,47	R\$ 2.682,00
156	RIPA MADEIRA MISTA SEÇÃO TRANSVERSAL 5X 2 CM	MT	4900	PRÓPRIA	R\$ 2,59	R\$ 12.691,00
157	SISAL PARA GESSO	KG	440	PRÓPRIA	R\$ 12,79	R\$ 5.627,60
158	TAMPA DE CONCRETO ARMADO DE 1M DE DIÂMETRO	UND	29	PRÓPRIA	R\$ 150,61	R\$ 4.367,69
159	TELHA CERÂMICA, PRODUZIDA A PARTIR DE BARRO COZIDO DO TOPO, COLONIAL, MEDINDO 46 CM DE COMPRIMENTO, 18 CM DE LARGURA PROPORCIONANDO RENDIMENTO DE 28 TELHAS POR METRO QUADRADO	UND	37900	PRÓPRIA	R\$ 0,87	R\$ 32.973,00
160	TABUA DE MADEIRA PINOS 3M 30CM	UND	150	PRÓPRIA	R\$ 61,20	R\$ 9.180,00
161	EUCALIPTO 3M	M	150	PRÓPRIA	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00
162	TELHA DE ACRÍLICO 2 ONDAS	UND	160	PRÓPRIA	R\$ 9,28	R\$ 1.484,80
163	TIJOLO 08 (OITO) FUROS	UND	52000	PRÓPRIA	R\$ 0,71	R\$ 36.920,00
164	TIJOLO INTERTRAVADO	UND	16000	PRÓPRIA	R\$ 1,53	R\$ 24.480,00
165	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL DE AÇO CARBONO, ROSCA SEM FIM; DIÂMETRO DE 3/4POL.	UND	137	PRÓPRIA	R\$ 1,21	R\$ 165,77
166	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL NYLON 200 X 3,5 BRANCA (100 UNIDADES)	UND	137	PRÓPRIA	R\$ 0,54	R\$ 73,98
167	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL NYLON MEDINDO 3,6MM X 300MM (100 UNIDADES)	UND	137	PRÓPRIA	R\$ 22,03	R\$ 3.018,11
168	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL TIPO U, MED. 3/4	UND	137	PRÓPRIA	R\$ 0,70	R\$ 95,90
169	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL TIPO U, MED. 1	UND	137	PRÓPRIA	R\$ 1,08	R\$ 147,96
170	ABRAÇADEIRA EM "U" 2.0	UND	137	PRÓPRIA	R\$ 1,57	R\$ 215,09

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.596-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (86) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha N°
2639
Rubrica:

171	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE GÁS 1/2	UND	137	PRÓPRIA	R\$ 1,43	R\$ 195,91
172	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO, Nº 06. (100 UNIDADES)	UND	137	FIXAR	R\$ 5,59	R\$ 765,83
173	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO, Nº 10. (100 UNIDADES)	UND	137	FIXAR	R\$ 11,37	R\$ 1.557,69
174	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO, Nº 12. (100 UNIDADES)	UND	137	FIXAR	R\$ 17,12	R\$ 2.345,44
175	CADEADO LATONADO DE 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO INOX, CHAVES SIMPLES	UND	147	PADO	R\$ 25,50	R\$ 3.748,50
176	CADEADO LATONADO DE 50 MM, HASTE CURTA EM AÇO INOX, COM 02 CHAVES	UND	147	PAPAIZ	R\$ 40,01	R\$ 5.881,47
177	CALHA EM PVC PARA CAPTAÇÃO DA ÁGUA DA CHUVA MEDINDO 125 MM X 3 M PCV COR BEGE	UND	205	KRONA	R\$ 116,34	R\$ 23.849,70
178	CARREGADOR DE BATERIA, MODELO KN7521 - 220V, 60HZ, 30 MA	UND	40	KRONA	R\$ 212,00	R\$ 8.480,00
179	COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, PARA MADEIRA, UNIDADE COM 500G	UND	91	SUPER COLA	R\$ 8,77	R\$ 798,07
180	COLA DE CONTATO PARA FÓRMICA, EMBALAGEM DE 2,8KG	UND	93	POLY PLAC	R\$ 92,00	R\$ 8.556,00
181	COLA EPÓXI 50 À BASE DE EPÓXI (2 COMPONENTES)	UND	91	WUTH	R\$ 5,82	R\$ 529,62
182	COLA SILICONE INCOLOR TUBO 400GR	UND	137	POLY	R\$ 14,89	R\$ 2.039,93
183	COLA INSTANTANEA 20G	UND	55	TRKBOND	R\$ 11,22	R\$ 617,10
184	CORDA DE FIBRA EM NYLON NA COR BRANCA BITOLA ¼ TRANCADA RESISTÊNCIA DE 650 KGF	MT	315	VONDER	R\$ 5,20	R\$ 1.638,00
185	CORRENTE DE ELO CURTO DE AÇO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 5 MM 3/16 468GR/M FORÇA DE TRABALHO DE 250 KGF	MT	126	ACO CEARE	R\$ 32,03	R\$ 4.035,78
186	CUBA DE CERÂMICA	UND	40	CELITE	R\$ 120,24	R\$ 4.809,60
187	CUBA DE INOX	UND	36	TECNOTUBA	R\$ 153,29	R\$ 5.518,44
188	CUBA EM LOUÇA OVAL, DE EMBUTIR, NA COR BRANCO, DIMENSÕES (490X365)MM, COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE 10MM	UND	36	INCEPA	R\$ 86,13	R\$ 3.100,68
189	CUBA OVAL INOX	UND	36	INOXTUB	R\$ 140,00	R\$ 5.040,00
190	FITA GROSSA PARA PINTURA	UND	205	ADERE	R\$ 10,52	R\$ 2.156,60
191	FÓRMICA FOSCA	UND	205	VAREJAO F	R\$ 220,00	R\$ 45.100,00
192	FÓRMICA LISA, BRILHANTE	UND	205	VAREJAO F	R\$ 222,08	R\$ 45.526,40
193	FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM ROLO COM 312 MTS. ORIGINAL.	UND	50	VONDER	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
194	JANELA DE ALUMINIO	M²	285	PRÓPRIA	R\$ 290,00	R\$ 82.650,00
195	JANELA DE VIDRO	M²	72	PRÓPRIA	R\$ 205,92	R\$ 14.826,24
196	LAVATÓRIO DE PAREDE EM LOUÇA, SEM COLUNA, COM AS DIMENSÕES DE LARGURA	UND	80	CELITE	R\$ 102,47	R\$ 8.197,60

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha N°
2640
Rubrica:

	ENTRE 45 A 50 CM E DE PROFUNDIDADE ENTRE 34 A 40CM					
197	LIXA FERRO 100	UND	390	NORTON	R\$ 2,76	R\$ 1.076,40
198	LIXA FERRO 120	UND	390	NORTON	R\$ 2,76	R\$ 1.076,40
199	LIXA FERRO 60	UND	390	NORTON	R\$ 2,76	R\$ 1.076,40
200	LIXA FERRO 80	UND	390	NORTON	R\$ 2,76	R\$ 1.076,40
201	LIXA MADEIRA 100	UND	390	NORTON	R\$ 0,96	R\$ 374,40
202	LIXA MADEIRA 120	UND	390	NORTON	R\$ 0,96	R\$ 374,40
203	LIXA MADEIRA 150	UND	390	NORTON	R\$ 0,96	R\$ 374,40
204	LIXA MADEIRA 60	UND	390	NORTON	R\$ 0,96	R\$ 374,40
205	LIXA MADEIRA 80	UND	390	NORTON	R\$ 0,96	R\$ 374,40
206	PILHA COMUM AA DE 1,5 V, CARTELA COM DUAS UNIDADES	UND	205	RAYOVAK	R\$ 8,16	R\$ 1.672,80
207	PILHA COMUM AAA DE 1,5 V, CARTELA COM DUAS UNIDADES	UND	205	RAYOVAK	R\$ 12,30	R\$ 2.521,50
208	PILHA TIPO BATERIA ALCALINA DURÁVEL COMUM DE 9 VOLTS, EMBALAGEM EM CARTELA COM UMA UNIDADE	UND	205	RAYOVAK	R\$ 17,00	R\$ 3.485,00
209	PORTA DE ALUMINIO LAMINADO	M ²	285	PRÓPRIA	R\$ 500,00	R\$ 142.500,00
210	PORTA DE VIDRO	M ²	75	PRÓPRIA	R\$ 390,00	R\$ 29.250,00
211	PORTA TIPO PARANÁ 80X2.10	UND	138	PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 19.320,00
212	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP). FABRICADO CONFORMES NORMAS 6 DA ABNT, E COM REGISTRO DO INMETRO	UND	125	FORNOGAS	R\$ 38,00	R\$ 4.750,00
213	TELA ALAMBRADO DE AÇO GALVANIZADO	M ²	200	MXTELAS	R\$ 22,44	R\$ 4.488,00
214	TELA ALAMBRADO REVESTIDO EM PVC	M ²	235	MXTELAS	R\$ 34,88	R\$ 8.196,80
215	VASO SANITÁRIO, ADULTO, LOUÇA, BRANCO, COM DIMENSÃO APROXIMADA 380X385X505MM	UND	52	LUZARTE	R\$ 197,53	R\$ 10.271,56
216	VASO SANITÁRIO, INFANTIL, LOUÇA, BRANCO, COM DIMENSÃO APROXIMADA 300X310X250MM	UND	20	LUZARTE	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00
217	BANDEJA PARA PINTURA	UND	60	ARQPLAST	R\$ 10,10	R\$ 606,00
218	CAL HIDRATADO, DIVERSAS CORES, EM EMBALAGEM DE 5KG	UND	550	HIDRACO	R\$ 15,30	R\$ 8.415,00
219	GALÃO DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE ÁGUA, 3,6 LTS	UND	400	HIDROTINTAS	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00
220	GALÃO DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BASE DE ÁGUA, 900ML	UND	400	HIDROTINTAS	R\$ 34,20	R\$ 13.680,00
221	GALÃO TINTA ACRÍLICA PARA PISO, 18 L	UND	250	HIDROTINTAS	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00
222	GALÃO TINTA ACRÍLICA PARA PISO, 3,6L	UND	250	HIDROTINTAS	R\$ 51,19	R\$ 12.797,50
223	GARFO TIPO GAIOLA, PARA USA EM ROLO DE PELE DE CARNEIRO DIMENSÕES, LAP 285 X 45 X 375 MM	UND	65	ATLAS	R\$ 8,83	R\$ 573,95

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha N° 2041
Rubrica:

224	PINCEL 1, CABO DE MADEIRA	UND	69	ATLAS	R\$ 3,16	R\$ 218,04
225	PINCEL 1, 1/2, CABO DE MADEIRA	UND	69	ATLAS	R\$ 3,61	R\$ 249,09
226	REJUNTE DE CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS CLASSIFICADOS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, ADITIVOS NÃO TÓXICOS E RESINAS ESPECIAIS TIPO IL CONF. NBR 14992 NA COR CINZA; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	UND	435	QUATZOLITE	R\$ 4,63	R\$ 2.014,05
227	REMOVEDOR DE TINTA PASTOSO	UND	85	MAXI RUBER	R\$ 43,25	R\$ 3.676,25
228	ROLO DE NYLON 23 CM P/ PINTURA	UND	85	ATLAS	R\$ 33,70	R\$ 2.864,50
229	ROLO DE PELE DE CARNEIRO PARA PINTURA LÁTEX E ACRÍLICA. DIMENSÕES, LAP 285 X 45 X 375 MM	UND	85	ATLAS	R\$ 17,28	R\$ 1.468,80
230	ROLO PARA PINTURA 230 MM LARGURA	UND	85	ATLAS	R\$ 16,66	R\$ 1.416,10
231	ROLO PARA PINTURA 5CM COMPLETO	UND	85	ATLAS	R\$ 7,23	R\$ 614,55
232	ROLO PARA PINTURA, 100 MM LARGURA, LÃ NATURAL FIXADO A SUPORTE DE METAL E CABO PLÁSTICO	UND	85	ATLAS	R\$ 28,82	R\$ 2.449,70
233	ROLO PARA PINTURA, 50 MM LARGURA ESPUMA DE POLIÉSTER, FIXADO A SUPORTE DE METAL E CABO PLÁSTICO	UND	85	ATLAS	R\$ 12,96	R\$ 1.101,60
234	SELADOR ACRÍLICO, PARA MADEIRA, A BASE DE ÁGUA, EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 18	UND	140	HIDRACOR	R\$ 97,29	R\$ 13.620,60
235	SELADOR ACRÍLICO, PARA MADEIRA, A BASE DE ÁGUA, EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 3,61 L	UND	140	HIDROTINTAS	R\$ 69,00	R\$ 9.660,00
236	SOLVENTE AGUARRÁS, MINERAL, PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA EMBALAGEM DE 900ML	UND	140	AGUARRAS	R\$ 15,62	R\$ 2.186,80
237	SOLVENTE THINNER, PARA TINTAS E VERNIZES, EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 18	UND	140	EUCATEX	R\$ 275,00	R\$ 38.500,00
238	TEXTURA, BASE ACRÍLICA, EM EMBALAGEM DE 18L	UND	140	VERBRAS	R\$ 142,55	R\$ 19.957,00
239	TINTA ACRÍLICA, BRILHO, SEM CHEIRO, BASE DE ÁGUA, 18L	UND	140	VERBRAS	R\$ 290,00	R\$ 40.600,00
240	TINTA ACRÍLICA, FOSCA SEM CHEIRO, BASE A 18 LTS	UND	140	VERBRAS	R\$ 279,44	R\$ 39.121,60
241	TINTA ESMALTE SINTÉTICA, CORES VARIADAS, 3,6 LITROS, COMPOSTO POR RESINA ALQUÍDICA A BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS, ISENTO	UND	140	VERBRAS	R\$ 79,69	R\$ 11.156,60

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



	DE BENZENO, DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT					
242	TINTA FUNDO SINTÉTICO PARA FERRO 3,6ML	UND	100	EUCATEX	R\$ 85,81	R\$ 8.581,00
243	TINTA FUNDO SINTÉTICO PARA MADEIRA 3.6 L	UND	215	EUCATEX	R\$ 72,46	R\$ 15.578,90
244	TINTA FUNDO SINTÉTICO PARA MADEIRA 900ML	UND	100	EUCATEX	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
245	TINTA LÁTEX, CORES VARIADAS, EM EMBALAGEM DE 18 L	UND	215	EUCALAR	R\$ 265,20	R\$ 57.018,00
246	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA (NBR 11862), EMBALAGEM 18 LITROS, COR AMARELA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA E ESTIRENO	UND	130	SUPERMAX	R\$ 234,60	R\$ 30.498,00
247	TRINCHA 1/2	UND	72	ATLAS	R\$ 1,98	R\$ 142,56
248	TRINCHA 3/4	UND	72	ATLAS	R\$ 2,30	R\$ 165,60
249	TRINCHA 1	UND	72	ATLAS	R\$ 3,70	R\$ 266,40
250	TRINCHA 1.1/2	UND	72	ATLAS	R\$ 4,06	R\$ 292,32
251	TRINCHA 2	UND	72	ATLAS	R\$ 5,29	R\$ 380,88
252	TRINCHA 2.1/2	UND	72	ATLAS	R\$ 7,35	R\$ 529,20
253	TRINCHA 3	UND	72	ATLAS	R\$ 10,50	R\$ 756,00
254	TRINCHA 4	UND	72	ATLAS	R\$ 12,37	R\$ 890,64
255	TRINCHA RETANGULAR PARA PINTURA	UND	72	ATLAS	R\$ 5,55	R\$ 399,60
256	VERNIZ ACRÍLICO, BRILHANTE, EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 18L	GL	125	IQUINE	R\$ 295,80	R\$ 36.975,00
257	VERNIZ ACRÍLICO, BRILHANTE, EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 3,6L	GL	125	IQUINE	R\$ 47,01	R\$ 5.876,25
258	VERNIZ ACRÍLICO, INCOLOR PARA MADEIRA, EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 3,6L	GL	125	IQUINE	R\$ 126,52	R\$ 15.815,00
259	VERNIZ ACRÍLICO, INCOLOR PARA MADEIRA, EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 900ML	GL	125	IQUINE	R\$ 36,78	R\$ 4.597,50
260	ZARCÃO PARA FERRO, EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 3,6 L	GL	125	IQUINE	R\$ 76,60	R\$ 9.575,00
261	ALICATE - FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS. TEMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE. ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000V	UND	32	TRAMONTINA	R\$ 80,56	R\$ 2.577,92
262	ALICATE DE PRESSÃO DE 10	UND	18	TRAMONTINA	R\$ 35,45	R\$ 638,10
263	ALICATE PARA ELETRICISTA	UND	29	TRAMONTINA	R\$ 44,63	R\$ 1.294,27
264	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000 VOLT	UND	18	TRAMONTINA	R\$ 44,63	R\$ 803,34
265	APLICADOR DE SILICONE	UND	14	TRAMONTINA	R\$ 41,98	R\$ 587,72
266	ARCO DE SERRA 12, AJUSTÁVEL, CABO FECHADO	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 43,20	R\$ 864,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



267	BOTA DE SEGURANÇA, CANO CURTO, EM BORRACHA, DIVERSOS TAMANHOS, COR PRETA	PAR	32	07 LEGUAS	R\$ 61,56	R\$ 1.969,92
268	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA APROX, 60 L, EM CHAPA DE AÇO Nº 22, ESPESSURA APROXIMADA DE 0,75 MM, 8 GALVANIZADA, SEM EMENDAS OU COSTURAS, RODA DE FERRO, PNEU DE BORRACHA COM CÂMARA DE AR, BRAÇOS METÁLICOS TUBULARES E INTEIRIÇOS.	UND	123	FISCHER	R\$ 193,80	R\$ 23.837,40
269	CAVADEIRA ARTICULADA BOCA DE LOBO, CABO DE MADEIRA	UND	31	MAX	R\$ 51,31	R\$ 1.590,61
270	CHAVE DE GRIFO 14 POL	UND	7	TRAMONTINA	R\$ 67,02	R\$ 469,14
271	CINTO PARA ELETRICISTA TIPO — TRAVESSÃO CONFECCIONADO EM TECIDA DE NYLON TRANCADO E REVESTIDO EM NEOPRENE VULCANIZADO FAIXA DE SEGURANÇA NO CENTRO INDICANDO LIMITE DE USO COM DOIS GANCHOS RETANGULARES FORJADOS DE TAMANHO ÚNICO REGULADOR PARA AJUSTE E UMA FIVELA COM PINO PARA AJUSTE	UND	8	MAXSEG	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
272	COLHER DE PEDREIRO 8", LÂMINA DE AÇO CARBONO 12 TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, HASTE CURVADA, APROXIMADAMENTE 112 X 327 X 104 MM	UND	19	TRAMONTINA	R\$ 25,99	R\$ 493,81
273	COMPRESSOR PARA PINTURA	UND	9	WEG	R\$ 647,38	R\$ 5.826,42
274	CONJUNTO MOTO BOMBA-BOMBA AUTO ASPIRANTE COM MOTOR ELÉTRICO DE 1/2 CV E BOCAIS DE 3/4X 3/4	UND	18	WEG	R\$ 358,92	R\$ 6.460,56
275	CONJUNTO MOTO BOMBA-BOMBA AUTO ASPIRANTE COM MOTOR ELÉTRICO DE 1/4CV E BOCAIS DE 3/4X 3/4	UND	18	WEG	R\$ 475,73	R\$ 8.563,14
276	DISCO DE CORTE DIAMANTADO CORTE A SECO 4,1/8 SEGMENTADO PARA ALVENARIA E CONCRETO FORMADA POR DENTE/SEGMENTOS REVESTIDOS COM DIAMANTE SINTÉTICO APLICAÇÕES EM CONCRETO, ALVENARIA E CERÂMICA FURO: 20MM	UND	88	CORTAG	R\$ 21,01	R\$ 1.848,88
277	DISCO DE CORTE EM VIDEA PARA CORTE DE MADEIRA SERRA CIRCULAR COM 36 DENTES, DIÂMETRO 350 MM FURO DE 20 MM ESPESSURA 2,20MM	UND	88	CORTAG	R\$ 240,00	R\$ 21.120,00
278	DISCO DE CORTE EM VIDEA PARA CORTE DE MADEIRA SERRA CIRCULAR COM 40 DENTES, DIÂMETRO 184 MM; 7. 1/4 FORO DE 20MM ESPESSURA 2,20MM	UND	88	CORTAG	R\$ 69,32	R\$ 6.100,16
279	DISCO DE CORTE PARA MDF DE 10 R PRO 250 X 30; 80 DENTES	UND	88	CORTAG	R\$ 322,58	R\$ 28.387,04

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 – licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br – Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de
Licitação e Pregão
Folha N°
2644
Rubrica:

280	DISCO PARA CONCRETO DE MAQUITA	UND	88	CORTAG	R\$ 31,02	R\$ 2.729,76
281	DISCO PARA LIXADEIRA DE FERRO	UND	88	CORTAG	R\$ 8,83	R\$ 777,04
282	DISCO PARA MADEIRA DE MAQUITA	UND	88	CORTAG	R\$ 16,00	R\$ 1.408,00
283	DISCO PARA MAQUITA DE FERRO	UND	88	CORTAG	R\$ 3,69	R\$ 324,72
284	ENXADA 2 1/2 LIBRAS, LÂMINA DE AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA	UND	70	PARABONI	R\$ 51,41	R\$ 3.598,70
285	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA 19 DEGRAUS	UND	23	MOR	R\$ 1.300,00	R\$ 29.900,00
286	ESCADA MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS	UND	22	MOR	R\$ 586,50	R\$ 12.903,00
287	ESQUADRO PARA PEDREIRO, LÂMINA AÇO INOX, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO. CABO DE ALUMÍNIO 2, 3000 MM	UND	14	TRAMONTINA	R\$ 31,02	R\$ 434,28
288	FORMÃO 1/2 LÂMINA CHANFRADA EM AÇO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA APROX. (A X L X P) 13X 257 X 30 MM	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 15,97	R\$ 159,70
289	FURADEIRA DE IMPACTO, REVERSÍVEL, 700 W, 3000 RPM, 220V, MANDRIL 1/2"	UND	12	SILL	R\$ 430,53	R\$ 5.166,36
290	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA 12V, CARREGADOR BIVOLT, KIT DE ACESSÓRIOS COM MALETA PLÁSTICA	UND	3	SILL	R\$ 357,00	R\$ 1.071,00
291	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPO 4 MM A 8MM. (GRAMPO: 106/6 - 106/8. COMP. 15CM, LARG. 4,5CM ALT: 8CM	UND	12	BRW	R\$ 109,50	R\$ 1.314,00
292	JOGO DE CHAVE ALLEN CURTA JOGO COM 8 PEÇAS, EM AÇO CROMO - VANÁDIO ACABAMENTO FOSFATIZADO E ESCURECIDO, MEDIDAS CHAVES 2,2,5,3,4,5,6,8 E 10MM	UND	8	TRAMONTINA	R\$ 18,50	R\$ 148,00
293	JOGO DE CHAVE BIELA TIPO L COM 12 PEÇAS, PRODUZIDA EM AÇO ESPECIAL, NIQUELADO E CROMADO, MEDIDAS IGUAIS DOS DOIS LADOS CABEÇAS DE PERFIL CÔNICO, INDICADA PARA APERTA E DESAPERTO UTILIZADO EM PORCAS E PARAFUSOS SEXTAVADOS, CONTÉM 12 PEÇAS SENDO: 8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19MM	UND	8	TRAMONTINA	R\$ 275,89	R\$ 2.207,12
294	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6MM A 22MM COM 12 PEÇAS, FABRICADA EM AÇO ESPECIAL, NIQUELADO E CROMADO, 32 MEDIDAS IGUAIS NA BOCA E NA ESTRELA: 6,7,8,9,10,11,12,13,14,17,19 E 22 MM, UTILIZADA PARA APERTA E DESAPERTA, PARAFUSOS QUADRADO, SEXTAVADOS E DODECAGONAIS	UND	8	TRAMONTINA	R\$ 128,37	R\$ 1.026,96
295	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS, HASTE FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO ANTICORROSIVO, CABO OU COMBINADA, COM PONTA MAGNÉTICA E	UND	9	TRAMONTINA	R\$ 19,10	R\$ 171,90

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de
Licitação e Pregão
Folha N°
2645
Rubrica:
2

	OXIDADA. COMPOSTO POR 06 CHAVES COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 03 FENDAS: 5 MM X 3 - 6 MM X 4 - 8 MM X 6 - 03 PHILIPS PH1 X 3 - PH2 X 4 - PH3 X 6					
296	LÂMINA DE SERRA EM AÇO RÁPIDO 12 PARA ARCO DE SERRA 12.18 DENTES POR POLEGADA	UND	64	STARRET	R\$ 6,49	R\$ 415,36
297	MANDRIL DE 1/2, PARA FURADEIRA	UND	13	SILL	R\$ 22,89	R\$ 297,57
298	SERRA MÁRMORE 5" 1500 WATTS 220V	UND	12	SILL	R\$ 450,84	R\$ 5.410,08
299	MARTELO DE UNHA, 29 MM, CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA POLIDO, FIXADO COM EPÓXI	UND	17	STANLEY	R\$ 29,90	R\$ 508,30
300	MÁSCARA DESCARTÁVEL REDONDA CONTRA PÓ, COM ELÁSTICO	UND	130	DELTA PLUS	R\$ 2,95	R\$ 383,50
301	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTA, CORPO EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO E PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR / PRATA, PARA SER INSTALADA EM FECHAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTA, COM PESO DA FOLHA DE 60 KG, LARGURA ATÉ 900 MM, COM ABERTURA 180°	UND	24	INTELBRAS	R\$ 194,40	R\$ 4.665,60
302	PÁ DE BICO, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE APROX. 320 X 270 MM, CABO DE MADEIRA TERMINAL METÁLICO EM Y, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	UND	35	PARABONI	R\$ 35,70	R\$ 1.249,50
303	PICARETA	UND	14	PARABONI	R\$ 99,96	R\$ 1.399,44
304	PNEU 3.25 X ARO 8 PRESSÃO 30 PSI SEM CÂMARA E SEM O EIXO CENTRAL PARA CARRINHO DE MÃO	UND	27	LOTUS	R\$ 41,12	R\$ 1.110,24
305	CÂMARA DE AR 3.25 X ARO 8 PRESSÃO 30 PSI PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO.	UND	39	KENDA	R\$ 21,10	R\$ 822,90
306	REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA PARA REBITES COM ROSCA DE ATÉ M10	UND	1	REBITES	R\$ 35,65	R\$ 35,65
307	SERROTE MARCENEIRO 26"	UND	20	SPARTA	R\$ 62,64	R\$ 1.252,80
308	SERROTE PODADOR AÉREO, Nº 12	UND	25	SPARTA	R\$ 31,60	R\$ 790,00
309	TESOURA CERCA VIVA, Nº 12	UND	25	TRAMONTINA	R\$ 34,18	R\$ 854,50
310	TESOURA DE CORTAR PLANTA	UND	29	TRAMONTINA	R\$ 68,15	R\$ 1.976,35
311	TESOURA PODA AÉREA	UND	29	TRAMONTINA	R\$ 18,10	R\$ 524,90
312	TRENA 50 METROS	UND	19	TRAMONTINA	R\$ 67,86	R\$ 1.289,34
314	ARAME GALVANIZADO Nº 16 (BWG)	KG	75	BWG	R\$ 17,57	R\$ 1.317,75
315	ARAME GALVANIZADO Nº 18 (BWG)	KG	75	BWG	R\$ 17,63	R\$ 1.322,25
316	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 10, PARA FERRO	UND	73	IRWIN	R\$ 20,95	R\$ 1.529,35
317	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 10, PARA MADEIRA	UND	73	IRWIN	R\$ 20,95	R\$ 1.529,35
318	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 12, PARA FERRO	UND	73	IRWIN	R\$ 45,42	R\$ 3.315,66

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha Nº
2640
Rubrica:

319	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 12, PARA MADEIRA	UND	73	IRWIN	R\$ 45,42	R\$ 3.315,66
320	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 5, PARA FERRO	UND	73	IRWIN	R\$ 5,30	R\$ 386,90
321	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 5, PARA MADEIRA	UND	73	IRWIN	R\$ 6,48	R\$ 473,04
322	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 6, PARA FERRO	UND	73	IRWIN	R\$ 9,52	R\$ 694,96
323	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 6, PARA MADEIRA	UND	73	IRWIN	R\$ 9,95	R\$ 726,35
324	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 8, PARA FERRO	UND	73	IRWIN	R\$ 4,80	R\$ 350,40
325	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 8, PARA MADEIRA	UND	73	IRWIN	R\$ 12,15	R\$ 886,95
326	BROCA DE WIDEA Nº 10 PARA CONCRETO	UND	73	IRWIN	R\$ 15,84	R\$ 1.156,32
327	BROCA DE WIDEA Nº 12 PARA CONCRETO	UND	73	IRWIN	R\$ 22,32	R\$ 1.629,36
328	BROCA DE WIDEA Nº 5 PARA CONCRETO	UND	73	IRWIN	R\$ 7,10	R\$ 518,30
329	BROCA DE WIDEA Nº 6 PARA CONCRETO	UND	73	IRWIN	R\$ 8,73	R\$ 637,29
330	BROCA DE WIDEA Nº 8 PARA CONCRETO	UND	73	IRWIN	R\$ 12,73	R\$ 929,29
331	DOBRADIÇA CANTO 3.1/2	UND	145	SOPRANO	R\$ 5,20	R\$ 754,00
332	DOBRADIÇA CANTO 4	UND	115		R\$ 17,19	R\$ 1.976,85
333	DOBRADIÇA CRUZ 2.1/2	UND	115	SOPRANO	R\$ 3,36	R\$ 386,40
334	FECHADURA EXTERNA, INOX POLIDO ALAVANCA	UND	115	SOPRANO	R\$ 66,20	R\$ 7.613,00
335	FECHADURA INTERNA, INOX POLIDO ALAVANCA	UND	115	SOPRANO	R\$ 45,60	R\$ 5.244,00
336	FECHADURA PARA BANHEIRO	UND	120	SOPRANO	R\$ 59,16	R\$ 7.099,20
337	FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO	UND	109	SOPRANO	R\$ 103,74	R\$ 11.307,66
338	FECHADURA SOBREPOR PARA PORTÃO	UND	111	SOPRANO	R\$ 67,02	R\$ 7.439,22
339	FOLHA DE ZINCO, 120X300CM	UND	115	GALVALUME	R\$ 33,84	R\$ 3.891,60
340	GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO DE 16 X 10 (7/8X12), EMBALAGEM DE 1	KG	26	GERDAU	R\$ 13,65	R\$ 354,90
341	MIOLO PARA FECHADURA	UND	80	HAGAR	R\$ 16,15	R\$ 1.292,00
342	PARAFUSO DE CABEÇA MEDINDO 2,5X25 MM COM BUCHA Nº 10	UND	3320	BEM FIXA	R\$ 0,42	R\$ 1.394,40
343	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIO, 10 MM, CABEÇA ROSCÁVEL, COM BUCHAS, EMBALAGEM C/2 UNIDADES	UND	120	BEM FIXA	R\$ 9,02	R\$ 1.082,40
344	PARAFUSO PARA LAVATÓRIO COM BUCHA	UND	110	BEM FIXA	R\$ 4,38	R\$ 481,80
345	PARAFUSO SEXTAVADO N 10X50 MBN FENDA PARA MADEIRA CABEÇA CHATA MEDINDO 5CM COM BUCHA Nº 8	UND	3360	BEM FIXA	R\$ 0,91	R\$ 3.057,60
346	PARAFUSO SEXTAVADO N 10X50 PARA MADEIRA CABEÇA CHATA TIPO PHILIPS MED. 4,5 MM X 20 MM	UND	3360	BEM FIXA	R\$ 0,81	R\$ 2.721,60
347	PARAFUSO ZINCADO MEDINDO 3,8 X 30 MM PARA MADEIRA COM FENDA	UND	3360	BEM FIXA	R\$ 0,70	R\$ 2.352,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha N° 2644
Rubrica

348	PITÃO PARA BUCHA 10	UND	155	SÃO RAFAEL	R\$ 0,57	R\$ 88,35
349	PITÃO PARA BUCHA 6	UND	155	SÃO RAFAEL	R\$ 0,49	R\$ 75,95
350	PITÃO PARA BUCHA 8	UND	155	SÃO RAFAEL	R\$ 0,54	R\$ 83,70
351	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 3/4 X 17	KG	150	GERDAU	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00
352	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 1/4 X 14	KG	150	GERDAU	R\$ 16,73	R\$ 2.509,50
353	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 2 1/2 X 10	KG	150	GERDAU	R\$ 14,18	R\$ 2.127,00
354	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 3/8	KG	150	GERDAU	R\$ 14,75	R\$ 2.212,50
355	REBITE EM ALUMÍNIO TIPO REPUXO DE 4 X 12MM COM CABEÇA NO FORMATO CILÍNDRICO	UND	620	MTX	R\$ 0,19	R\$ 117,80
356	REBITE EM ALUMÍNIO TIPO REPUXO DE 4 X 14 MM COM CABEÇA NO FORMATO CILÍNDRICO	UND	620	MTX	R\$ 0,19	R\$ 117,80
357	REBITE EM ALUMÍNIO TIPO REPUXO DE 5 X 12MM COM CABEÇA NO FORMATO CILÍNDRICO	UND	620	MTX	R\$ 0,25	R\$ 155,00
358	REBITE EM ALUMÍNIO TIPO REPUXO; DE 3,2 X 12MM COM CABEÇA NO FORMATO CILÍNDRICO	UND	1220	MTX	R\$ 0,45	R\$ 549,00
359	VERGALHÃO CASO, 1/2 (12.5MM), VARA DE 6M	UND	145	AÇO CEARENSE	R\$ 81,63	R\$ 11.836,35
360	VERGALHÃO CASO, 3/8(10MM), VARA DE 6M	UND	145	AÇO CEARENSE	R\$ 53,85	R\$ 7.808,25
361	VERGALHÃO CASO, 5/16 (8MM), VARA DE 6M	UND	145	AÇO CEARENSE	R\$ 36,21	R\$ 5.250,45
362	CABO FLEXÍVEL DE 1,5MM, PEÇA COM 100M	UND	125	COPPERLINE	R\$ 140,00	R\$ 17.500,00
363	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM, PEÇA COM 100M	UND	203	COPPERLINE	R\$ 210,00	R\$ 42.630,00
364	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM, PEÇA COM 100M	UND	210	COPPERLINE	R\$ 320,00	R\$ 67.200,00
365	CABO FLEXÍVEL DE 6,0MM, PEÇA COM 100M	UND	140	COPPERLINE	R\$ 512,04	R\$ 71.685,60
366	CABO FLEXÍVEL DE 8,0MM, PEÇA COM 100M	UND	118	COPPERLINE	R\$ 612,00	R\$ 72.216,00
367	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X1,5MM, PEÇA COM 100M	UND	200	COPPERLINE	R\$ 212,51	R\$ 42.502,00
368	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X2,5MM, PEÇA COM 100M	UND	130	COPPERLINE	R\$ 367,20	R\$ 47.736,00
369	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X4MM, PEÇA COM 100M	UND	130	COPPERLINE	R\$ 663,00	R\$ 86.190,00
370	CABO FLEXÍVEL PARALELO 3X1,5MM, PEÇA COM 100M	UND	130	COPPERLINE	R\$ 489,00	R\$ 63.570,00
371	CAIXA PLÁSTICA 4X2 PARA DISTRIBUIÇÃO CABOS	UND	140	TRAMONTINA	R\$ 3,06	R\$ 428,40

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de
Licitação e Pregão
Folha N°
2648
Rubrica:

372	CAIXA PLÁSTICA 4X4 PARA DISTRIBUIÇÃO CABOS	UND	140	TRAMONTINA	R\$ 6,12	R\$ 856,80
373	CANALETA 20MM X 40MM PARA USO EM SISTEMA X, COM 2M DE COMPRIMENTO, AUTOADESIVA	UND	490	TRAMONTINA	R\$ 12,24	R\$ 5.997,60
374	CONECTOR PARA ATERRAMENTO EM COBRE NA BITOLA 5/8	UND	75	INTELLI	R\$ 3,57	R\$ 267,75
375	CONJUNTO INTERRUPTOR 1 SEÇÃO C/ TOMADA 2P+T, 10A 250V	UND	215	ILUMI	R\$ 12,59	R\$ 2.706,85
376	CONJUNTO INTERRUPTOR 2 SEÇÃO C/ TOMADA 2P+T, 10A 250V	UND	235	ILUMI	R\$ 15,39	R\$ 3.616,65
377	CONJUNTO INTERRUPTOR 3 SEÇÕES, 10A 250V	UND	205	ILUMI	R\$ 18,57	R\$ 3.806,85
378	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO 10A 250V COM PLACA (ESPELHO) 4X2	UND	205	ILUMI	R\$ 10,46	R\$ 2.144,30
379	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V COM PLACA (ESPELHO) 4X2	UND	305	ILUMI	R\$ 6,48	R\$ 1.976,40
380	CONJUNTO TOMADA COMUM 2P+T COM PLACA 4X2 PARA PAREDE. 250V, 10A	UND	305	ILUMI	R\$ 6,79	R\$ 2.070,95
381	CONJUNTO TOMADA COMUM 2P+T COM PLACA DE LATÃO OU INOX 4X2 PARA PISO	UND	130	ILUMI	R\$ 41,06	R\$ 5.337,80
382	CONJUNTO TOMADA COMUM 2P+T, DUPLA. COM PLACA 4X2 PARA PAREDE 250V, 10A	UND	305	ILUMI	R\$ 11,52	R\$ 3.513,60
383	COTOVELO DE 90° 20MM X 10MM PARA USO EM SISTEMA X	UND	130	PIAL	R\$ 0,77	R\$ 100,10
384	COTOVELO INTERNO 20MM X 10MM PARA USO EM SISTEMA X	UND	130	PIAL	R\$ 0,77	R\$ 100,10
385	DERIVAÇÃO EM T 20MM X 10MM PARA USO EM SISTEMA X	UND	130	PIAL	R\$ 0,69	R\$ 89,70
386	DISJUNTOR MONOFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 16A	UND	120	WEG	R\$ 11,10	R\$ 1.332,00
387	DISJUNTOR MONOFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	UND	120	WEG	R\$ 11,10	R\$ 1.332,00
388	DISJUNTOR MONOFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	UND	130	WEG	R\$ 11,10	R\$ 1.443,00
389	DISJUNTOR MONOFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	UND	120	WEG	R\$ 14,54	R\$ 1.744,80
390	DISJUNTOR MONOFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A	UND	120	WEG	R\$ 14,54	R\$ 1.744,80

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



391	DISJUNTOR TRIFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	UND	115	WEG	R\$ 39,62	R\$ 4.556,30
392	DISJUNTOR TRIFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 35A	UND	125	WEG	R\$ 37,90	R\$ 4.737,50
393	DISJUNTOR TRIFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	UND	115	WEG	R\$ 46,41	R\$ 5.337,15
394	DISJUNTOR TRIFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A	UND	125	WEG	R\$ 46,41	R\$ 5.801,25
395	DISJUNTOR TRIFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 100A	UND	30	WEG	R\$ 77,01	R\$ 2.310,30
396	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO DE 3/4 EM ROLOS DE 100M	UND	255	KRONA	R\$ 2,02	R\$ 515,10
397	ELETRODUTO DE PVC, RÍGIDO, PONTA ROSCÁVEL DE 3/4 EM VARAS DE 3M	UND	250	KRONA	R\$ 9,72	R\$ 2.430,00
398	ELETRODUTO DE PVC, RÍGIDO, PONTA ROSCÁVEL DE 1 1/2 EM VARAS DE 3M	UND	250	TRAMONTINA	R\$ 34,52	R\$ 8.630,00
399	FITA ISOLANTE ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO (AUTOFUSÃO) 10 METROS	UND	225	SCOTH	R\$ 10,10	R\$ 2.272,50
400	FITA ISOLANTE 20 METROS	UND	225	TIGRE	R\$ 8,76	R\$ 1.971,00
401	HASTE PARA ATERRAMENTO EM COBRE DE 1,2M X 5/8"	UND	108	OLIVO	R\$ 22,59	R\$ 2.439,72
402	HASTE PARA ATERRAMENTO EM COBRE DE 1,5M X 5/8"	UND	113	OLIVO	R\$ 24,74	R\$ 2.795,62
403	HASTE PARA ATERRAMENTO EM COBRE DE 2,4M X 5/8"	UND	113	OLIVO	R\$ 26,82	R\$ 3.030,66
404	LÂMPADAS DE LED, BULBO, 220V, 09W	UND	600	AVANT	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
405	LÂMPADAS DE LED, BULBO, 220V, 12W	UND	330	AVANT	R\$ 19,00	R\$ 6.270,00
406	LÂMPADAS DE LED, BULBO, 220V, 16W	UND	600	AVANT	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
407	LÂMPADAS DE LED, BULBO, 220V, 20W	UND	590	AVANT	R\$ 48,49	R\$ 28.609,10
408	LÂMPADAS DE LED, BULBO, 220V, 30W	UND	580	AVANT	R\$ 68,04	R\$ 39.463,20
409	REFLETOR MICROLED 400W	UND	230	AVANT	R\$ 507,00	R\$ 116.610,00
410	LUMINÁRIA TUBULAR DE LED SLIM 40W BRILHO FRIO	UND	430	AVANT	R\$ 63,24	R\$ 27.193,20
411	PESCA PARA FIO 10 METROS	UND	14	HERCULES	R\$ 17,04	R\$ 238,56
412	PESCA PARA FIO 20 METROS	UND	14	HERCULES	R\$ 25,54	R\$ 357,56
413	PINO MONOFÁSICO FÊMEA	UND	194	ILUMI	R\$ 4,03	R\$ 781,82
414	PINO MONOFÁSICO MACHO	UND	194	ILUMI	R\$ 2,90	R\$ 562,60

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200




PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



415	PLAFON PARA TETO	UND	410	ILUMI	R\$ 5,57	R\$ 2.283,70
416	CAIXA PADRÃO PARA MEDIDOR MONOFASICO	UND	105	PLASTMAX	R\$ 90,00	R\$ 9.450,00
417	CAIXA PADRÃO PARA MEDIDOR TRIFASICO	UND	80	PLASTMAX	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
418	SOQUETE COM RABICHO	UND	430	REDI	R\$ 3,10	R\$ 1.333,00
419	SUORTE COM RABICHO P/FLUORESCENTE	UND	412	REDI	R\$ 0,70	R\$ 288,40
420	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVA PARA MICRO	UND	125	ILUMI	R\$ 7,94	R\$ 992,50
421	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVO PARA AR CONDICIONADO	UND	125	ILUMI	R\$ 8,71	R\$ 1.088,75
422	TOMADA SIMPLES SISTEMA X 2P+T 10A 250V	UND	450	ILUMI	R\$ 8,11	R\$ 3.649,50
423	TOMADA DUPLA SISTEMA X 2P+T 10A 250V	UND	450	ILUMI	R\$ 8,38	R\$ 3.771,00
424	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + T PB 10A SISTEMA X	UND	450	ILUMI	R\$ 7,91	R\$ 3.559,50
425	INTERRUPTOR DUPLO 10A SISTEMA X	UND	450	ILUMI	R\$ 6,60	R\$ 2.970,00
426	INTERRUPTOR SIMPLES 10A SISTEMA X	UND	450	ILUMI	R\$ 8,02	R\$ 3.609,00
VALOR GLOBAL: R\$ 4.019.296,28 (QUATRO MILHÕES, DEZENOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).						

Jijoca de Jericoacoara/CE, 02 de março de 2022.


FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES
PREGOEIRO

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200